Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 19 de 
octubre de 2021, se adjudicó el contrato a la empresa MEZCLAS Y 
FIRMES DE EXTREMADURA, S.A., con domicilio social en Cáceres, en 
Avenida de la Constitución, nº 3 y CIF A10189546, por la cantidad de 
ciento treinta y cinco mil (135.000) euros, más veintiocho mil trescientos 
cincuenta (28.350) euros de IVA, en total ciento sesenta y tres mil 
trescientos cincuenta (163.350) euros, y un plazo de ejecución de tres 
meses; con arreglo a las prescripciones establecidas en los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que 
rigen la contratación, y a la oferta presentada -que comprende un

[...]

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 7 de marzo de 2022, se aprobó la 
certificación de obras nº 1 emitida por la dirección técnica, 
correspondiente al mes de enero de 2022, por un importe, IVA incluido, 

de noventa y un mil doscientos treinta y cuatro euros con setenta céntimos 
(91.234,70), y se ordenó el pago de la citada cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 29 de marzo de 2022, se aprobó la 
certificación de obras nº 2 emitida por la dirección técnica, 
correspondiente al mes de febrero de 2022, por un importe, IVA 
incluido, de setenta y dos mil ciento seis euros con ochenta céntimos 
(72.106,80), y se ordenó el pago de la citada cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que, tras haberse procedido a la inspección 

detallada de las obras y encontrándose las mismas bien construidas, se 
ha formalizado el acta de recepción, con presencia de la intervención,

[...]

ordinaria celebrada el día 29 de marzo de 2022, se aprobaron las 
certificaciones de obras núms. 1, 2, 3, 4 y 5, correspondientes a los 
meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021, y enero y febrero 
de 2022, respectivamente, por importe de cero (0,00) euros las cuatro 
primeras, y de veintisiete mil setecientos setenta y tres euros con nueve 
céntimos (27.773,09) la última, IVA incluido, y se ordenó el pago de la 
citada cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 26 de abril de 2022, se aprobó la 
certificación de obras nº 6, correspondiente al mes de marzo de 2022, 
por un importe, IVA incluido, de cuarenta y cuatro mil ochocientos 
ochenta y dos euros con seis céntimos (44.882,06); y se ordenó el pago 
de la citada cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que tras haberse procedido a la inspección 

detallada de las obras y encontrándose las mismas bien construidas, se 
ha formalizado por el acta de recepción, con presencia de la

[...]

pinos y picudo rojo en palmeras y el control de malas hierbas 
adventicias en zonas verdes municipales, con arreglo a la memoria 
redactada por el ingeniero técnico agrícola municipal don Andrés 
Francisco Valenzuela Gallego, por un período de seis meses, 
compensando a la indicada sociedad con un importe de treinta y ocho 
mil seiscientos veinticinco euros (38.625), a razón de seis mil cuatrocientos 
treinta y siete euros con cincuenta céntimos (6.437,50) mensuales. 

Segundo. Autorizar y disponer el indicado gasto con cargo a la 

partida 21/171/21000 del vigente presupuesto. 

Tercero. De conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la

[...]

S.A.U.-M.P., en cuanto medio propio del Ayuntamiento de Villanueva de 
la Serena, de la realización de tratamientos preventivos y curativos de 
procesionaria en pinos y picudo rojo en palmeras y el control de malas 
hierbas adventicias en zonas verdes municipales, por un período de seis 
meses y un importe de treinta y ocho mil seiscientos veinticinco (38.625) 
euros.  

3.5. Urbanismo (expedientes 2021/GENSLC-11604 y 2022/1739). 

Aprobación definitiva del proyecto de urbanización modificado nº 

2 del programa de ejecución de la actuación urbanizadora del sector nº 
1 y único del suelo urbanizable de la entidad local menor de Valdivia,